УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  ______08.2019                                                         №  _____

О мерах по обеспечению
безопасности при проведении Дня знаний

В целях предупреждения возможных террористических  акций в период подготовки

и проведения массовых мероприятий, посвященных Дню знаний

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1 обеспечить готовность образовательных учреждений к новому учебному году,

провести дополнительную проверку готовности сил и средств, привлекаемых к

мероприятиям по обеспечению безопасности и ликвидации возможных последствий

террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций;

1.2 обеспечить безопасность образовательных учреждений и  обучающихся в местах

проведения мероприятий, посвящённых Дню знаний в тесном взаимодействии с

органами МВД, ФСБ, МЧС;

1.3 провести инструктаж сотрудников, осуществляющих пропуск в образовательные

учреждения, по повышению бдительности при осуществлении пропускного режима

после летних каникул с оформлением в журнале учёта инструктажей;

1.4 провести разъяснительную работу о необходимости повышения бдительности

среди обучающихся и сотрудников образовательных учреждений при проведении Дня

знаний и организации учебного процесса;

1.5 принять меры по недопущению несанкционированных стоянок автотранспорта

вблизи учреждений;

1.6 провести осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного

оборудования и мест складирования строительных материалов на предмет выявления

посторонних предметов;

1.7 провести проверку исправности систем и средств пожаротушения, охранной

сигнализации, связи в административных зданиях, служебных зданиях, служебных

помещениях, гаражах и др.;

1.8 в случае выявления предпосылок к возникновению чрезвычайных ситуаций и

при возникновении чрезвычайных ситуаций немедленно сообщать о случившемся в

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» (тел.

5-12-22), ОМВД России по Лениногорскому МР (02, 2-72-20)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.М.Шамсуллину,

заместителя начальника по воспитательной работе  МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                  В.С.Санатуллин

Н.М.Шамсуллина
5-16-01

Документ создан в электронной форме. № 992 от 26.08.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.08.2019 08:15

Лист согласования к документу № 992 от 26.08.2019
Инициатор согласования: Шамсуллина Н.М. Заместитель начальника по
воспитательной работе
Согласование инициировано: 26.08.2019 08:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
26.08.2019 - 12:12

-

Документ создан в электронной форме. № 992 от 26.08.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.08.2019 16:41